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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4; 

hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4 trên địa bàn  

thành phố Lạng Sơn, năm 2024 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 23/3/2024 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về tổ chức Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

 Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 23/3/2017 của UBND thành phố Lạng 

Sơn về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TU ngày 31/8/2016 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2016 - 2020 và những năm tiếp theo; 

 Công văn số 507/SVHTTDL-QLVHGĐ, ngày 26/3/2024 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc triển khai tổ chức các hoạt động Ngày sách và Văn 

hóa đọc Việt Nam năm 2024. 

 UBND thành phố Lạng Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào 

mừng Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4; Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt 

Nam 21/4 trên địa bàn thành phố Lạng Sơn, năm 2024 với những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tôn vinh nền văn hóa Việt Nam tiên tiến đậm đà bản sắc dân 

tộc; phát huy tinh thần đoàn kết, tương hỗ cùng phát triển kinh tế, văn hóa, xã 

hội của các dân tộc trong cộng đồng các dân tộc Việt Nam; góp phần phát 

triển kinh tế, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần, nâng cao trình độ dân trí, 

giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa, tiếng nói, chữ viết và truyền thống tốt 

đẹp của các dân tộc. Giới thiệu nét văn hóa truyền thống đặc sắc của Nhân 

dân các dân tộc Lạng Sơn trong các sinh hoạt văn hóa cộng đồng, trong đời 

sống văn hóa ẩm thực… tại không gian phố đi bộ Kỳ Lừa nhằm thu hút Nhân 

dân và du khách đến thưởng thức, trải nghiệm. 

2. Tôn vinh giá trị của sách, khẳng định vị trí, vai trò và tầm quan trọng 

của sách trong đời sống xã hội đến với Nhân dân trên địa bàn thành phố và du 

khách thập phương tại không gian Phố đi bộ Kỳ Lừa. 

 Khuyến khích và phát triển phong trào đọc sách trong cộng đồng, nâng cao 

nhận thức của nhân dân về ý nghĩa to lớn và tầm quan trọng của việc đọc sách đối 

với việc phát triển kiến thức, kỹ năng và phát triển tư duy, giáo dục và rèn luyện 

nhân cách con người. Tuyên truyền, vận động rộng rãi trong nhân dân, từng bước 
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thay đổi nhận thức về tầm quan trọng của văn hóa đọc; hiểu được ý nghĩa, đóng 

góp của sách đối với việc phát triển tri thức, tâm hồn của mỗi con người. 

3. Chuẩn bị kỹ về nội dung các hoạt động, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, 

thiết thực, tiết kiệm. Các hoạt động chào mừng phải phong phú đa dạng, ấn tượng, 

giàu bản sắc văn hóa dân tộc, phản ánh chân thực kho tàng di sản văn hóa vật thể 

và phi vật thể trong đời sống của Nhân dân các dân tộc thành phố Lạng Sơn. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 1. Thời gian: 02 ngày 19 - 20 tháng 4 năm 2024  (Các hoạt động diễn ra từ 

19h đến 22h các ngày 19/4/2024 (thứ Sáu) và Ngày 20/4/2024 (thứ Bảy). 

2. Địa điểm: Tại không gian Phố đi bộ Kỳ Lừa, thành phố Lạng Sơn 

(phân khu tổ chức các hoạt động có trong chi tiết các nội dung hoạt động) 

 3. Thành phần mời dự khai mạc hưởng ứng các hoạt động ngày Văn 

hóa các dân tộc Việt Nam; Ngày sách và văn hóa đọc Việt Nam. 

 - Lãnh đạo Sở VHTT&DL tỉnh Lạng Sơn (có giấy mời riêng). 

 - Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh (có giấy mời riêng). 

- Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, 

UBMTTQ Việt Nam thành phố (có giấy mời riêng). 

 - Đại diện Lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội TP (có giấy mời riêng). 

 - Lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;  

 - Lãnh đạo các phường, xã; 

 - Đại diện lãnh đạo một số trường tiểu học, THCS trên địa bàn. 

 - Câu lạc bộ di sản văn hóa trường THCS Vĩnh Trại. 
 

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

 1. Tổ chức tuyên truyền ý nghĩa về Ngày văn hóa các dân tộc Việt 

Nam 19/4 và tầm quan trọng của Ngày sách và văn hóa đọc Việt Nam 21/4 

treo tại không gian phố đi bộ Kỳ Lừa 

- Nội dung thực hiện:  Thiết kế, lắp đặt một số Pano dọc tại các tuyến 

đường chính của Phố đi bộ Kỳ Lừa; Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể cán bộ 

công chức, viên chức, lao động trong cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn 

thành phố về ý nghĩa Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4; Vai trò, tầm 

quan trọng của Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam. 

 - Nội dung tuyên truyền: 

 + Giá trị văn hóa, con người Việt Nam là nền tảng, sức mạnh nội 

sinh quan trọng bảo đảm sự phát triển bền vững 

 + Văn hóa còn thì Dân tộc còn 

 + Văn hóa là hồn cốt của Dân tộc 

 + Bảo vệ và phát huy các giá trị tốt đẹp, bền vững trong truyền thống văn 

hóa Việt Nam! 

 + Hưởng ứng Ngày sách Việt Nam 21/4 
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 + Ngày Sách Việt Nam 21/4 - tôn vinh văn hóa đọc sách 

 + Hãy tích cực đọc sách để mở mang tri thức, rèn luyện nhân cách 

 + Mọi người nên đọc sách mỗi ngày! 

 + Sách - Kho tàng tri thức của nhân loại! 

 - Địa điểm: không gian Phố đi bộ Kỳ Lừa. 

 - Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố. 

2. Tổ chức chương trình khai mạc chào mừng Ngày văn hóa các dân 

tộc Việt Nam 19/4 và chào mừng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4. 

2.1. Chương trình Ngày 19/4/2024 (thứ 6) 

 - Nội dung thực hiện: Biểu diễn các tiết mục văn nghệ và kể chuyện đặc 

sắc chào mừng Ngày văn hóa dân tộc Việt Nam và Ngày sách và Văn hóa đọc 

Việt Nam 21/4 (có chương trình chi tiết riêng). 

 - Địa điểm biểu diễn: Tại sân khấu đối diện đền Tả Phủ. 

 - Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố 

 - Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục - Đào Tạo thành phố; Phòng Văn hóa 

và Thông tin thành phố. 

 2.2. Ngày 20/4/2024 (thứ bảy): Khai mạc vào hồi 20h00' 

 - Nội dung thực hiện: Biểu diễn văn nghệ của BQL phố đi bộ Kỳ Lừa. 

 - Địa điểm biểu diễn:  

 + Tại sân khấu đối diện đền Tả Phủ. 

 + Tại khu vực đèn lồng, đường Lê Lai, phố đi bộ Kỳ Lừa. 

 - Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố. 

 - Đơn vị phối hợp: Mời các đơn vị, CLB văn hóa, văn nghệ trên địa bàn 

thành phố 

 3. Trưng bày xếp sách nghệ thuật 

 - Nội dung: Thực hiện trưng bày, xếp sách nghệ thuật; Tham gia các gian 

hàng giới thiệu sách, trưng bày những cuốn sách hay phục vụ độc giả đọc sách 

miễn phí. 
 

 - Hình thức, số lượng: Trưng bày và xếp sách nghệ thuật tại 03 gian: 

phòng Giáo dục và Đào tạo trưng bày 01 gian; Thành Đoàn trưng bày 01 gian, 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao trưng bày 01 gian. Hoàn thành công tác trang trí 

xong trước 18 giờ hàng ngày. Kích thước mỗi gian: rộng 3 mét, cao 2,8 mét. 

Mỗi gian được bố trí 1 bàn vuông có khăn trải để thực hiện trưng bày và 02 ghế, 

điện chiếu sáng trong gian. 
 

 - Địa điểm thực hiện: Tại khu vực đèn lồng, đường Lê Lai, phố đi bộ Kỳ Lừa.  

 - Thời gian thực hiện: Trong 02 ngày 19-20/4/2024 

 - Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục và đào tạo thành phố. 

 - Đơn vị phối hợp: Thành Đoàn Lạng Sơn; Trung tâm  Văn hóa - Thể thao 

thành phố; phòng Văn hóa và Thông tin thành phố. 
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 4. Chương trình kể chuyện theo sách và trình diễn trang phục dân 

tộc, trang phục dạ hội của các em học sinh tiểu học và trung học 

 - Nội dung thực hiện: Mỗi trường tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn 

thành phố đăng ký, lựa chọn 01- 02 tiết mục tham gia chương trình. 

 - Thời gian thực hiện: Ngày 19 - 20/04/2024 

 - Địa điểm tổ chức: Ngã tư Lê Lai - Lương Văn Tri, phố đi bộ Kỳ Lừa. 

 - Cơ quan chủ trì: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố   

 5. Tổ chức các hoạt động trải nghiệm trò chơi dân gian truyền thống; 

các hoạt động văn hóa văn nghệ, nhảy hiện đại 

 - Nội dung thực hiện: Kéo co, đẩy gậy, lảy cỏ, nhảy sạp, ô ăn quan, bịt 

mắt đánh trống… 

 - Thời gian thực hiện: 02 buổi tối ngày 19-20/4/2024 

 - Địa điểm: Ngã tư Bắc Sơn - Thân Công Tài (Tiệm vàng Hoàng Long); 

đường Lê Lai (đoạn giữa 02 chợ Kỳ Lừa), ngã tư Lê Lai - Lương Văn Tri; 

Đường Phan Đình Phùng (đoạn cổng chợ Giếng Vuông). 

 - Đơn vị chủ trì: Thành đoàn Lạng Sơn. 
 

 IV. KINH PHÍ 

 Các đơn vị được giao chủ trì triển khai các nhiệm vụ thực hiện các hoạt 

động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam (21/4), Ngày Văn hóa 

các dân tộc Việt Nam (19/4) do thành phố tổ chức chủ động xây dựng dự toán 

kinh phí trình UBND thành phố phê duyệt (qua phòng Tài chính - Kế hoạch 

thành phố thẩm định). 
ơ 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Văn hoá và Thông tin  

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Văn 

hóa các dân tộc Việt Nam 19/4 và Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4 tại 

không gian Phố đi bộ Kỳ Lừa với các hoạt động phong phú, đa dạng; tham mưu 

bài phát biểu cho lãnh đạo thành phố phát biểu khai mạc chương trình. 

 - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan lên sơ đồ tổng thể, bố trí các 

địa điểm tổ chức các hoạt động đảm bảo phù hợp với không gian của Phố đi bộ. 

 - Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí, phát thanh truyền hình đưa 

tin, bài trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên các trang mạng xã hội, trên 

màn hình led, in và lắp đặt băng rôn, phướn dọc về các hoạt động chào mừng 

Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam; Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam trên 

địa bàn thành phố Lạng Sơn năm 2024. 

 - Đăng tải, tuyên truyền trên các trang fanpage “Thành phố Lạng Sơn - 

Thành phố hoa Đào” về ý nghĩa và các hoạt động Ngày Văn hóa các dân tộc 

Việt Nam, Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam để thu hút sự tham gia của các 

tầng lớp Nhân dân.  
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 - Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND tham mưu mời các thành phần 

dự các hoạt động Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam, hưởng ứng Ngày Sách 

và Văn hóa đọc Việt Nam tại Phố đi bộ Kỳ Lừa; phối hợp đôn đốc các đơn vị 

được giao chủ trì thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch. 

 - Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND bố trí sắp xếp bàn, ghế tiếp đón 

đại biểu, các đơn vị tham dự chương trình. 

 - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan sắp xếp vị trí, lắp đặt, lên 

trang trí makét các gian trưng bày xếp sách, bàn giao các gian trưng bày cho các 

đơn vị thực hiện trưng bày xong trước 16h00, ngày 19/4/2024. 

 - Tham mưu lên ma két, lắp đặt sân khấu, âm thanh, ánh sáng phục vụ 

chương trình kể chuyện theo sách của các học sinh tiểu học và trung học tại ngã 

tư Lê Lai - Lương Văn Tri theo kế hoạch.  

 - Phối hợp với UBND các phường, xã tham gia các hoạt động giao lưu văn 

hóa ẩm thực, sản phẩm văn hóa, trang phục truyền thống. 

 - Xây dựng dự toán kinh phí các nhiệm vụ thực hiện theo kế hoạch gửi 

phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố thẩm định theo quy định. 

 2. Trung tâm Văn hoá - Thể thao thành phố 

 - Chủ trì, tham mưu xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết khai mạc Ngày 

Văn hóa các dân tộc Việt Nam (19/4); Ngày Sách và Văn hóa đọc (21/4) tại sân 

khấu chính đền Tả Phủ theo kế hoạch. Chọn cử MC thực hiện chương trình. 

 - Lắp đặt Maket, trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng phục chương trình 

khai mạc. 

 - Tham mưu, phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng VHTT và 

các đơn vị liên quan thực hiện tổng duyệt nội dung chương trình khai mạc biểu 

diễn tối ngày 19/4 tại sân khấu đối diện đền Tả Phủ vào 15 giờ ngày 18/4/2024. 

 - Thực hiện công tác tuyên truyền thông tin lưu động, cổ động trực quan về 

các hoạt động chào mừng Ngày Văn hóa các dân tộc và Ngày Sách và Văn hóa 

đọc Việt Nam trên địa bàn thành phố Lạng Sơn. 

 - Chủ trì thực hiện công tác trang trí 01 gian trưng bày sách của thư viện 

thành phố;  

 - Xây dựng dự toán kinh phí các nhiệm vụ chủ trì gửi phòng Văn hóa và 

Thông tin thành phố tổng hợp trình Phòng Tài Chính - Kế hoạch theo quy định 

 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

 - Chủ trì, tham mưu xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức chương trình kể 

chuyện theo sách và trình diễn trang phục dân tộc, trang phục dạ hội của các em 

học sinh tiểu học và trung học, cử MC dẫn chương trình kể chuyện tại sân khấu 

Ngã tư Lê Lai - Lương Văn Tri (lưu ý: các em học sinh tham gia chương trình 

kể chuyện đề nghị mặc trang phục dân tộc truyền thống). 
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 - Chủ trì thực hiện công tác trang trí 01 gian trưng bày sách tại khu vực đèn 

lồng đường Lê Lai; Liên hệ lựa chọn các sản phẩm hướng nghiệp của các em học 

sinh tham gia giới thiệu và bán sản phẩm tại gian sách của Phòng Giáo dục - Đào 

tạo thành phố.   

 - Cử giáo viên, học sinh các trường trên địa bàn thành phố mặc trang phục 

dân tộc khi tham gia trải nghiệm các hoạt động văn hóa, trò chơi dân gian tại các 

chương trình; Tuyên truyền, vận động Giáo viên và các em học sinh mặc trang 

phục truyền thống phù hợp với dân tộc mình nhân kỷ niệm Ngày Văn hóa dân 

tộc Việt Nam và hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam tại không 

gian phố đi bộ Kỳ Lừa. 

 - Xây dựng dự toán kinh phí các nhiệm vụ chủ trì gửi phòng Văn hóa và 

Thông tin thành phố tổng hợp trình Phòng Tài Chính - Kế hoạch theo quy định. 

 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố 

 Tham mưu bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Văn 

hóa các dân tộc Việt Nam 19/4 và Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam (21/4) 

do thành phố tổ chức cho các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì. Hướng dẫn các 

đơn vị thực hiện thanh quyết toán đúng quy định. 

 5. Phòng Quản lý đô thị thành phố 

 Hỗ trợ cung cấp, bổ sung điện chiếu sáng tại khu vực trưng bày, xếp sách 

nghệ thuật phục vụ độc giả xem và đọc sách. 

 6. Văn phòng HĐND-UBND thành phố 

 - Chủ trì, tham mưu mời các thành phần tham dự chương trình khai mạc 

chào mừng Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam; hưởng ứng Ngày Sách và Văn 

hóa đọc Việt Nam tại sân khấu chính Phố đi bộ Kỳ Lừa. Chuẩn bị biển tên cho 

đại biểu tham dự chương trình. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tham mưu tổng duyệt chương trình; thực 

hiện công tác tổ chức khai mạc chương trình. 

 - Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin đôn đốc các đơn vị được giao 

nhiệm vụ thực hiện theo kế hoạch; Tham mưu giấy mời các thành phần tham gia 

tổng duyệt văn nghệ và giấy mời các đại biểu tham dự chương trình khai mạc 

theo kế hoạch. 
  

 7. Công an thành phố 

 Phối hợp với UBND phường Hoàng Văn Thụ và đơn vị liên quan lên 

phương án đảm bảo an ninh trật tự; phòng cháy chữa cháy trong quá trình diễn 

ra các hoạt động chào mừng Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam và Ngày Sách 

và Văn hóa đọc Việt Nam tại Phố đi bộ Kỳ Lừa theo kế hoạch. 

 8. Đề nghị Thành đoàn 

 - Chủ trì tổ chức các hoạt động trải nghiệm trò chơi dân gian tại Ngã tư 

đường Bắc Sơn - Thân Công Tài, đường Phan Đình Phùng. 
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  - Chủ trì liên hệ, mời câu lạc bộ tại các trường THCS, THPT tham gia các 

hoạt động giao lưu, biểu diễn tại khu vực giữa hai chợ Kỳ Lừa. 

 - Chủ trì thực hiện công tác trang trí 01 gian trưng bày sách tại khu vực đèn 

lồng Lê Lai. 

 9. Đề nghị Thư viện tỉnh Lạng Sơn 

  Phối hợp tham gia 01 quầy sách lưu động dưới hình thức xe ô tô trưng 

bày, giới thiệu sách tới độc giả tại không gian Phố đi bộ Kỳ Lừa do ban tổ chức 

sắp xếp; Cử cán bộ thực hiện trưng bày và bảo quản sách, phương tiện trưng bày 

trong thời gian hoạt động. 

 10. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Lạng Sơn 

 Phối hợp tuyên truyền về các hoạt động chào mừng Ngày Văn hóa các 

dân tộc Việt Nam và Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam do thành phố tổ chức 

hưởng ứng tại Phố đi bộ Kỳ Lừa trên các phương tiện thông tin đại chúng. Đăng 

các tin, bài, phóng sự về các hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam và 

Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam trên địa bàn thành phố. 

 11. UBND các phường, xã 

 - Tuyên truyền, vận động Nhân dân mặc trang phục truyền thống phù hợp 

với dân tộc mình hưởng ứng và tham gia các hoạt động ngày văn hóa các dân 

tộc Việt Nam; Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam tại Phố đi bộ Kỳ Lừa. 

 - UBND phường Hoàng Văn Thụ: Đảm bảo các điều kiện phục vụ 

chương trình tổng duyệt vào 15 giờ 00 phút ngày 18/4/2023. Đồng thời phối hợp 

với Công an thành phố đảm bảo các điều kiện về an ninh trật tự, phòng cháy 

chữa cháy trong tổ chức các hoạt động tại Phố đi bộ. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Văn hóa 

các dân tộc Việt Nam 19/4; hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 

21/4 trên địa bàn thành phố Lạng Sơn năm 2024. UBND thành phố yêu cầu các 

cơ quan, đơn vị liên quan triển khai các nhiệm vụ được giao đạt kết quả./. 

Nơi nhận: 
- TT Thành ủy (B/c); 

- TT HĐND TP (B/c); 

- Sở: VHTTD (B/c); 

- CT, PCT UBND TP; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Lang Sơn; 

- Thư viện tỉnh Lạng Sơn (PHTH); 

- Các phòng: VHTT, TCKH, GD-ĐT; QLĐT, 

Trung tâm VHTT TP; 

- Thành đoàn Lạng Sơn; 

- Công an TP; 

- UBND các phường, xã; 

- Trang TTĐT; 

- Lưu VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hồng Vân 
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